
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 3年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人ホリスティックアロマセラピー協会

1 事業の成果
法人設立 11年日となった本年度は、長引く新型コロナウイルス感染症 (COVID‐ 19)の影響により、
医療現場、政府 。自治体、そして企業や家庭といったあらゆる場で、昨年に続き人々の行動規制を余儀な

くされた期間でありました。当法人も、「人との接触」が主となる事業の性質上、東京都内での感染拡大、

緊急事態宣言などの発出をたびたび受け、全ての事業が困難となりました。

会員間でのリモー トを通しての意見交換やニュースレターの発行などを通して、創意工夫を図ってき

ましたが、今後の事業計画につきましては、社会情勢を考慮しながら新たな展開ができますよう引き続

き努力してまいります。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【0】 円)

定款に記載

された

事業名

事業内容 日時 場所
従事者

人数

受益

対象者

範囲

受益

対象者

人数

事業費

(円 )

保健、医療、福

祉活動への参

画事業

事業なし

アロマセラピ

ーに関する人

材育成・啓蒙

活動

事業なし



書式第 13号 (法第 28条関係)

経常収益

1 受取会費人会金
正会員受取入会金

賛助会員受取入会金

正会員受取会費

賛助会員受取会費

2 受取寄附金
受取寄附金

3 受取助成金等
受取補助金

4 事業収益
(1)保健、医療、福祉活動への参画事業収益

(2)ア ,7セラと一に関する人材育成事業収益

(3)アロマセラヒーに関する啓豪活動事業収益

5 その他収益
受取利息

雑収入

経常収益計

Ⅱ 経常費用
1 事業費
(1)その他経費

消耗品費

旅費交通費

事業費計

令和3年度 特定非営利活動に係る事業 活動計算書

令和3年4月 1日 から令和4年3月 31日 まで

特定非営利活動法人ホリスティックアロマセラヒ
・―協会

(単位 :円 )

科
日

【 金 額



2 管理費
(1)そ の他経費

広告宣伝費

消耗品費
事務用品費
通信運搬費
旅費交通費

諸会費

支払手数料
管理費計

経常費用計

当期経常増減額
Ⅲ 経常外収益

7,678

10

740

1,400

140 760

150 588

150,588

経常外収益計

Ⅳ 経常外費用

経常外費用計

当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

150,585

160,585

510,763

350.178



書式第 15号 (法第 28条関係)

令和3年度 特定非営利活動に係る事業 貸借対照表

令和4年3月 31日 現在

特定非営利活動法人ホリステノックアロマセラピー協会

(単位 :円 )

科
日

¨ 金 額

I 資産の部

1 流動資産
現金預金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
土地

建物

車両運搬具

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
短期借入金

預り金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
長期借入金

退職給与引当金

固 定 負 債 △
計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

626,082

626,082

626 082

275,904

0

0

0

0

273,500

2,404

275,904

0

0

0

510,763

-160,585

350,178

626,082



16号 (法第 28

令和3年度  計算書類の注記

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会割基準 (2010年 7月 20日
2017年 12月 12日 最終改正 Nl'0法人会計基準協議会)
(1)消 費税等の会言1処理
消費税等の会計処理は、税込方式による。

による。

2.事 業別の損益の状況

3.借 入金の増減内訳

役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです.

科 日

保

“

.医療、
福祉活ゆへσ)

,"●薬

アけ た ―に関
す る人材●成
手栞

ア,7レ t― に国
す るネ豪活動

車葉
事業部門計 管理部門 合 計

10

1,400

7,678

740

10,000

140.760

10

1,400

7,678

740

10.000

140.760

l∞.588 160.588

160_588 l∞ .5“

匝 日 困□ 田Bロ ロ ロ 困 □

I 経常収益
1 受取会費入会金
2 受取寄附金
3 受取助成金等
4 事業収益
5 その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1' その他経費
消耗品費
講師料

旅費交通費
広告宣伝費

事務用品費
通信運搬費
諸会費
支払手数料

その他経費計
経常費用計

当期経常増減額 ■■■■□■■■■回■■■■回■■■■回■困□団壼日■□□団日田

科 日 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

短期借入金 273,500 273,500

273.500 273.500合 計

科 日

計算書類に

計上された

金額

内役員及び

近親者 との

取引

内、近親者
及び支配法
人等との取
り|

273.500 63.500 273.500

273.500 63.500 273 500

償 借対照表)

短期倍入金

貸僣対照表計



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和3年度 特定非営利活動に係る事業 財産目録

令和4年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人ホリステノックアロ■ラピー協会

(単位 :円 )

科
日

】 金 額

資産の部

1 流動資産
現金預金

現金

普通預金 (東京三菱UFJ銀行四谷支店)

ゆうちょ銀行

郵便振替口座

流 動 資 産 合 計

2 固定資産

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
短期借入金

預り金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

106,185

386,652

133,245

0

626,082

626,082

210,000

63,500

2,404

275,904

275,904

ｎ

）

350,178



書式第 18号 (法第 28条関係 )

令和 3年度年間役員名簿 〈前事業年度において,員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並びに
これらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人ホリステイックアロマセラピー協会

¬ 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ)

氏 名

前事業年度内の

就任期間

報酬 を受けた期間
(該当者のみに記入)

1

へ
゛
ンセ'ル   トモコ

ベンゼル智子

令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年  月  日

年 月 日

2 事

カワシマ ミツル 令和3年14月 lロ

tf!4+3,H 3l E

年   月   日

年   月   日川島 みつる

3 監 事

ヤマサ
゛
キ エミコ

山崎 恵美子

令和3年 4月 l曰

令和4年 3月 31日

年 月

月

日

年 曰

4 監 事
トコロサ
゛
ワ イツ
゛
ミ

所澤 いづみ

令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年  月  日

年:   月   日

5 理事
サトウ ナオコ

佐藤 直子

令和3年 4月 l日

令和4年 3月 31日

年   月   日

年 月 日

6 理事・監事
年 月

月

日

曰年

年 月

月

日

曰年

7 理事・監事

■=   月   日

年 月 日

年   月   日

年  月  日

8 理事・監事
年

年

月

月

日

日

年   月   日

年  月  日

9 理事・監事
年  月  日

年 月 日

年 月

月

日

日年

10 理事・監事
年  月  日

年 月 日

4=   月   日

年  月  日

事 業 報 告 用



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係 )
嬰基 ‐事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人ホリスティックアロマセラピー協会

氏   名

1 ベンゼル 智子

2
山崎 恵美子

3
川島 みつる

4
所澤 いづみ

5
佐藤 直子

6 川下 真穂

7 遠藤 尚美

8 松本 由美子

9 松尾 雅代

10 多田 絵里香

11

12


